平成 24年 5月 15日

株式会社ソフィアホールディングス

株式会社ソフィアモバイル

報道関係者各位

株式会社ソフィアホールディングス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：村田 篤紀）の子会

社、株式会社ソフィアモバイル（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：志村 明彦、以下「ソフィ

アモバイル」）は、今年 2 月 10 日から販売開始した Android 端末向けの IP 電話通信アプリ「エス

モビトーク」の iPhone4, iPhone4S対応を開始致しましたのでお知らせいたします。

「エスモビトーク」とは、スマートフォンから海外・国内通話が格安料金でご利用頂ける、ソフ

ィアモバイルが独自のルートを用いて展開する IP 電話通信アプリです。今年 2 月にリリースした

Android版の同アプリは、海外とよく通話されるお客様に大変ご好評をいただいており、iPhone向

けアプリの需要が高まりこの度販売開始となりました。

IP電話とは、電話番号が 050から始まるインターネット通信方式を利用して提供される電話通信

サービスで、エスモビは独自のコーデック技術を使用することにより、高品質な通話を業界最安水

準の通話料金で提供致します。

「エスモビトーク」のアメリカや中国などの主要国への通話料金は、1 分 3 円からと非常に安価

なため、海外に拠点や顧客を持つ法人や、海外との通話が多い個人のお客様からの要望が急増して

おりました。また、エスモビトークの特徴として、Wi-Fi環境、3G回線環境のどちらでも通話に対

応することが可能なので、幅広い環境で利用が可能です。エスモビトーク同士であれば、24 時間、

国内外間の通話が無料（一部特定の国や地域を除く）なだけではなく、保留や転送といったビジネ

スフォン機能も搭載されているので、コスト削減だけでなくビジネスの効率を飛躍的に向上させる

ことができます。

また、iPhone対応開始と同時に Android端末対応アプリも簡単に Google Playより入手可能にな

り、手間をかけずにダウンロード、お申込みが出来るようになりましたので、スムーズに 050 番号

を取得、すぐにご利用開始頂けます。

■この度のリリースにあたり、ソフィアモバイル 志村明彦代表取締役社長は次のように語っていま

す。

エスモビトーク iPhone版は、多くのお客様からご要望頂戴して開発されたものであり、発売開始に

あたり多くのスマートフォンユーザーへエスモビトークをご提供できる事を大変嬉しく思います。

 ソフィアモバイルは、エスモビトークを始めとする通信サービス及びビジネスシーンを最小コス

トでスマートに実現する通信のワンストップソリューションのご提供を通じて、今後も多様化する

お客様のニーズに応えるべく積極的なビジネス展開を行ってまいります。世界内線・格安国際通話

のエスモビトークをこの機に是非ご体験下さい。

格安国際通話料金で、通信コストを劇的に削減

海外出張や海外旅行に。エスモビトーク同士は国内外通話無料

～ IP電話通信アプリ 『エスモビトーク』 iPhoneに対応開始 ～

 アプリをダウンロードするだけでスマートフォンから安価な通話料で電話ができる、株式会社ソ

フィアモバイル「エスモビ」が展開するスマートフォン対応の IP電話通信アプリです。

 【エスモビトークの特徴】

 国際通話料金が業界最安水準

（アメリカ、イギリス、中国など 1分 3円～）

 「エスモビトーク」同士なら、24時間通話無料

 保留・転送機能がついてビジネスに最適

 Wi-Fiでも 3G回線でも接続可能

 【iPhone4, iPhone4S対応「エスモビトーク」ご利用方法】

 Apple Storeより「エスモビトーク」アプリをインストール（無料）

 「エスモビトーク」お申込みページよりお客様の個人情報＆クレジットカード情報を入力

 お申込み完了後、050番号を発行

 初期設定後、050番号ご利用開始

*アプリのインストールとお申込みが前後しても問題ありません。

 【Android端末対応「エスモビトーク」ご利用方法】

 Google Playより「エスモビトーク」お申込み用アプリをインストール（無料）し、

初期画面を起動

 「エスモビトーク」お申込みページよりお客様の個人情報＆クレジットカード情報を入力

 お申込み完了後、050番号を発行

 初期設定後、050番号ご利用開始

*アプリのインストールとお申込みが前後しても問題ありません。

 【エスモビトーク利用料金】

 初期費用：0円

 月額基本料金：980円（税込）

*別途通話料金が掛かります。

*別途お使いの携帯電話会社規定のパケット通信費がかかります。

■『エスモビトーク』とは

*Apple Store イメージ画像 *エスモビトーク 画面イメージ

 【エスモビトーク通話料金表】

【iPhone4, iPhone4S対応「エスモビトーク」お申込み】

 Apple Store：http://itunes.apple.com/jp/app/esumobitoku/id524048071?mt=8

【Android端末対応「エスモビトーク」お申込み】

 Google Play：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.motphone.sipua

【詳細はこちら 】

エスモビトークHP：http://smobi.jp/smobi/talk/

エスモビHP：http://smobi.jp/smobi/

【エスモビトーク iPhone対応機種】

端末 型番 メーカー OS

iPhone4（8GB） MD128J/A / MD198J/A Apple Inc. iOS 5.1.1

iPhone4（16GB） MC603J/A / MC604J/A Apple Inc. iOS 5.1.1

iPhone4（32GB） MC605J/A / MC606J/A Apple Inc. iOS 5.1.1

iPhone4S（16GB）

MD235J/A / MD236J/A

MD239J/A / MD240J/A

Apple Inc. iOS 5.1.1

iPhone4S（32GB） MD242J/A / MD243J/A

MD245J/A / MD246J/A

Apple Inc. iOS 5.1.1

iPhone4S（64GB） MD258J/A / MD259J/A

MD261J/A / MD262J/A

Apple Inc. iOS 5.1.1

*別途、お使いの携帯電話会社規定のパケット通信費がかかります。

http://itunes.apple.com/jp/app/esumobitoku/id524048071?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.motphone.sipua
http://smobi.jp/smobi/talk/
http://smobi.jp/smobi/

【エスモビトーク Android端末対応機種】

端末 型番 メーカー OS

GALAXY S SC-02B サムスン電子 Android™ 2.3.3

GALAXY S Ⅱ SC-02C サムスン電子 Android™ 2.3.3

GALAXYSⅡLTE SC-03D サムスン電子 Android™ 2.3.6

GALAXY NEXUS SC-04D サムスン電子 Android™ 4.0.1

Xperia™ arc SO-01C ソニーエリクソン Android™ 2.3.3

Xperia™ acro SO-02C ソニーエリクソン Android™ 2.3.3

Xperia™ ray SO-03C ソニーエリクソン Android™ 2.3.3

AQUOS Phone SH-12C SHARP Android™ 2.3

ARROWS X LTE F-05D 富士通東芝モバイルコミュニケ

ーションズ

Android™ 2.3.5

端末 型番 メーカー OS

XPERIA™ acro  IS11S ソニーエリクソン Android™ 2.3.3

MOTOROLA Phone ISW11M MOTOROLA Android™ 2.3.4

AQUOS Phone IS11SH SHARP Android™ 2.3.3

G'z One IS11CA CASIO Android™ 2.3

INFOBAR A01 SHARP Android™ 2.3.3

端末 型番 メーカー OS

Sony Ericsson mini S51SE ソニーエリクソン Android™ 2.3.3

■ソフィアモバイル 会社概要

社 名： 株式会社ソフィアモバイル（親会社：株式会社ソフィアホールディングス JASDAQ:6942）

代表者： 代表取締役社長 志村 明彦

所在地： 〒160-0022 東京都新宿区新宿 3-9-1 新宿土地建物第 10ビル 2F

U R L ：http://smobi.jp/

お問合せ： TEL/03-6380-6922 FAX/ 03-6380-5688  E-MAIL/info＠smobi.jp

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ソフィアホールディングス

東京都新宿区新宿 3－1－24 京王新宿三丁目ビル 5階

担当：事業支援グループ広報 安岡

TEL/03-5368-8883 FAX/03-5368-8887 E-MAIL:kouhou@sophia.com

【一般のお客様からのお問い合わせ】

株式会社ソフィアモバイル

フリーダイヤル：0120-963-319  TEL/03-6380-6922  受付時間（平日）10：00 - 19：00

Mail: info@smobi.jp  URL: http://smobi.jp/smobi/

http://smobi.jp/
mailto:info@smobi.jp
http://smobi.jp/smobi/